
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DECRETO DIRIGENZIALE N. 383/DA del Q 1 jjjft OfllQ '

Oggetto: Liquidazione fati. n° VP0003822019 di €883,50 + IVA € 194,37 per un totale di €1,077,87. Emessa
dalla GDS MEDIA & COMUNICATION SRL, per il Servizio di pubblicità effettuata sul
quotidiano "GIORNALE DI SICILIA" dell'avviso della Gara per l'Affidamento del Servizio di
Copertura Assicurativa di Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e Responsabilità Civile verso
prestatori d'Opera (RCO) - suddiviso in n° 3 lotti/Livelli di rischio, nonché del Servizio di Copertura
Assicurativa di Responsabilità Civile Patrimoniale (quarto lotto) per la durata di anni uno.

CIG: Lotto n° 1 7842852E33 - Lotto n° 2 78428604DO - Lotto n° 3 7842863749 Lotto n° 4
78287405F.- Gara CAS n° 209

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con proprio Decreto dirigenziale n. 126/DG del 02/04/2019 è stata indetta la procedura di
gara aperta per l'affidamento del "Servizio di Copertura Assicurativa di Responsabilità Civile verso Terzi
(RCT) e Responsabilità Civile verso Prestatori d'Opera (RCO) - suddiviso in n° 3 Lotti/Livelli di rischio,
nonché del Servizio di Copertura Assicurativa di Responsabilità Civile Patrimoniale (quarto lotto), per la
durata di anni uno. "- CIG: Lotto n. 1 7842852E33 - Lotto n. 2 78428604DO - Lotto n. 3 7842863749 - Lotto
n. 4 78287405F- Gara CAS: N. 209, effettuando la prenotazione di impegno n° 40 di € 1.740.000,00 a valere
sul capitolo n° 66 denominato "Premi di Assicurazione RCT Autostrada" del Bilancio pluriennale 2019-2021
- competenza Esercizio 2019, di cui € 60.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione per spese
di pubblicità e compensi commissione di gara;
CONSIDERATO che ai sensi dell'ari. 66, comma 7, del D.lgs. 163/2006, applicabile fino al 31.12.2017 ai
sensi dell'art. 216, comma 11, del D.lgs. 50/2016, i bandi relativi alle procedure di gara sopra soglia
comunitaria sono pubblicati per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su
almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;
CHE le spese di pubblicità, anticipate dalla Stazione Appaltante, ai sensi dell'ari. 34, comma 35, del D.L.
n.179/2012 convcrtito in Legge n. 221/2012, sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro
60 giorni dall'aggiudicazione;
CHE con precedente provvedimento è stato affidato alla ditta GDS Media & comunication Sri, il servizio di
pubblicità del 1° Lotto della Gara descritta in oggetto, più precisamente identificato con CIG: 7842852E33,
sul "GIORNALE DI SICILIA", in quanto, analizzato il preventivo pervenuto dalla suddetta ditta, l'offerta
ivi contenuta è risultata congrua e attinente alla richiesta formulata;
VISTA la fatt. n° VP0003822019 emessa in data 31.05.2019 dalla GDS Media & Comunication S.r.l., C.F.
e P/I.V.A.: 06263430826, dell'importo di € 883,50 oltre IVA € 194,37 per un totale complessivo di € 1.077,87
per la pubblicazione sul quotidiano "GIORNALE DI SICILIA" dell'Avviso della Gara CAS n° 209 descritta
in oggetto ;
RITENUTO, essendo già stato effettuato il servizio, di dover provvedere al pagamento del suddetto
documento contabile;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 -Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail castó''autoslradesicilianc,it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostrades jcijiane.it e-mail: ùvfiya;autoj>tradesicjliane.jt



Consorzio per ie

AUTOSTRADE SICILIANE

VISTO che con D.D.G. n. 2928 del 17 Ottobre 2018, è stato approvato il Bilancio di previsione per il
triennio finanziario 2018 - 2020, redatto in conformità alle nuove disposizioni contabili;
VISTA la Nota n. 8995 del 4 Aprile 2019, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione all'Esercizio
provvisorio fino al 31 Luglio 2019;
VISTA la nota prot. 22180 del 17 Aprile 2019, con la quale l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti - Servizio 3 - Vigilanza Enti,
nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione per l'Esercizio Finanziario 2019, in ossequio all'art.
43 ed al punto 8 dell'allegato 4/2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., autorizza il
Consorzio per le Autostrade Siciliane alla gestione provvisoria di Bilancio per l'Esercizio 2019, sino al 31
Luglio 2019;
ACCERTATO che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi
poteri di spesa;

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

PRELEVARE la somma complessiva di € 883,50 oltre IVA dalla prenotazione di impegno n° 40/2019
assunta con proprio Decreto dirigenziale n. 126/DG del 02/04/2019 annotata sul capitolo 66 denominato
"Premi di Assicurazione RCT Autostrada" del Bilancio pluriennale 2019-2021 - competenza Esercizio 2019;
LIQUIDARE la somma di € 883,50 oltre I.V.A. a saldo della Fattura n. VP0003822019 del 31/05/2019
mediante emissione di mandato di pagamento in favore della GDS MEDIA&COMUNICATION SRL
Codice Fiscale e P.IVA: 06263430826, utilizzando per l'accredito del suddetto importo l'IBAN: IT 53 W
03069 04630 100000002324 alla stessa intestato.
TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria per provvedimenti di
competenza.

Il Reda II Capj
(dott. W;

(rag.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesioiiiaiie.it

Uffici: 90141 PALERMO- ViaNotarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329- Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet:vvww.aiitostradcsiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


